

▽
**نخستین گروه
 پناجویان افغانی
 وارد اردوگاه های
 ایران شدند-
 ۱۳۸۰/۷/۲۱؛
 عنوان گزارش
 تخصصی خبرنگار
 اعزامی «ایران»
 از مرز افغانستان
 است که شرایط
 اردوگاهی در عمق
 ۸ کیلومتری خاک
 افغانستان پس
 از حمله نظامی
 به این کشور را
 توصیف کرد**

«بازدید احمد مسجدجامعی وزیر فرهنگ از مؤسسه ایران و تقدیر برای انتشار در ایام نوروز و پوشش اخبار جنگ» بود که در کنار آن عنوان مهم «سران ۳۷ کشور عضو سازمان کنفرانس اسلامی در هشتمین نشست سران این سازمان در تهران شرکت کردند» در صفحه اول جلب توجه می کند. «نجف آزاد شد - ۱۳۸۳/۶/۷»؛ تیر مهمی بود که از ابتکار آیت الله سیستانی برای خروج نیروهای امریکایی از نجف خبر داد.

«پرواز آخر - ۱۳۸۴/۹/۱۶» هم تیرتی است که سقوط هواپیمای سی ۱۳۰ و آسمانی شدن ۹۴ خبرنگار، عکاس و پرسنل ارتش را خبر داد؛ روزی که جامعه مطبوعات عزادار شد. آرشبو «ایران» در سال ۱۳۸۵ تقریباً خالی ماند؛ چرا که روزهایی تلخ را پشت سر گذاشت. ماجرای که به خاطر اشتباه یک کاریکاتوریست در صفحه کودک ویژه نامه «روزهای جمعه» ۱۳۸۵/۲/۲۲ رقم خورد و با دستور قضایی روزنامه ۶ ماه توقیف شد، هرچند روزنامه نگاران در مؤسسه حاضر می شدند و حقوقها پرداخت می شد؛ ولی تا ۶ ماه مجوز انتشار خبرها را نداشتند. اما به محض رفع توقیف و بازگشایی، به دلیل جایگاهی که «ایران» در میان مطبوعات کشور داشت، سریع به روزهای اوج بازگشت و با موج جدیدی از مخاطبان مواجه شد. «سفیر ایران در فضا - ۱۳۸۶/۱۱/۱۶» و «ایران به جمع ۱۱ کشور صاحب فناوری پرتاب ماهواره به فضا پیوست» عناوینی در وصف کاوشگر ایرانی بودند که آن روزها در مدار زمین قرار گرفت. همچنین «روز تاریخی ایران با تسخیر فضا - ۱۳۸۷/۱۱/۱۶» با روتیتر «ماهواره امید در مدار قرار گرفت» گزارشی بود درباره پرتاب ماهواره ایرانی «امید» به فضا.

«حماسه تاریخی در روز بزرگ ملت - ۲۳ خرداد ۱۳۸۸»، «شوگ رسانه های جهان از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران»، عناوین صفحه اول درباره انتخابات ۱۳۸۸ و انتخاب محمود احمدی نژاد بودند. همچنین ایران در روز ۱۳۸۸/۳/۲۴ با عنوان «مشارکت ۸۵ درصدی و رأی ۲۴ میلیونی به رئیس جمهوری منتخب یک جشن واقعی است»، «جمهوری دهم با ۲۴/۵ میلیون رأی احمدی نژاد» و زیرتیتر «وزیر کشور: حاضرم تمامی آرای شمارش شده را برای بررسی در اختیار نامزدها قرار دهیم» به وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری پرداخت. با ادامه ماجراهای انتخابات، روز ۱۳۸۸/۳/۲۷ با تیتر «پاینتخت علیه آشوبگران بپا خاست» به راهپیمایی مردم در خیابان های مرکزی منتهی به میدان ولیعصر اشاره کرد و اظهارات رهبر معظم انقلاب را یادآور شد: «صاحبان اکثریت و اقلیت آرا با بردباری از رفتارهای خود مراقبت کنند». از عنوان های اقتصادی جالب هم می توان به «نفت را کمتر از ارزش واقعی آن می فروشیم» در روز ۱۳۸۹/۷/۶ اشاره کنیم که بخشی از سخنان احمدی نژاد را پیش از سفرش به ونزوئلا در صفحه اول برجسته کرده است.

«روز دیپلماسی اعتدال - ۱۳۹۲/۹/۴» با روتیتر «عبور از بحران ۱۰ ساله در ۱۰۰ روز» تیتر گزارشی از دستاوردهای توافق ژنو بود که اظهارات مقام معظم رهبری و حسن روحانی را منتشر کرد. همچنین به انتشار واکنش های داخلی و خارجی و تأثیرات اقتصادی این رویداد روی بازار بورس، سکه و ارز پرداخت. «پیروزی دیپلماسی تدبیر - ۱۳۹۴/۴/۲۳»، عنوان ویژه نامه توافق هسته ای بود که به تشریح اهداف توافق وین پرداخت و صفحه اول «بازداشت یک متهم پرونده دکل نفتی» را به نقل از سخنگوی قوه قضائیه برجسته کرد. «گام آخر در مناقشه ۱۲ ساله» همراه با تیتر اقتصادی «جنب و جوش بازارها در آستانه توافق هسته ای» خبر از روزهای خوب در بازارهای سه گانه ارز، طلا و بورس می داد.



«قدرانی رهبر معظم انقلاب از تیم هسته ای» در تاریخ ۱۳۹۴/۴/۲۴ و «ایران بر قله توافق» و «روز تاریخی برای ایران و جهان» از تیترهای مهمی بودند که از اهداف روحانی پس از توافق هسته ای پرده برداشت. فردای آن روز ۲۵ تیرماه «نامه هسته ای روحانی و پاسخ رهبری» و همچنین «ایرانیان در جشن توافق هسته ای» از برجسته ترین عناوین خبری همراه با عکس هایی از جشن و سرور ایرانیان از این رویداد در صفحه اول «ایران» بود.

از حوادث ناراحت کننده سال ۹۵ درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی بود که با عنوان «ایران در سوگ - ۱۳۹۵/۱۰/۲۰»، پوشش داده شد. هنوز مردم از شوک درگذشت آیت الله هاشمی بیرون نیامده بودند که حادثه آتش سوزی ساختمان پلاسکو رخ داد و ایران با عناوین «نبرد غیرت و آتش» و «فداکاری آتش نشانان در فاجعه «پلاسکو» حیرت ایران و جهان را برانگیخت» این حادثه دردآور را در روز ۱۳۹۵/۱۱/۲ روایت کرد.

«افق روشن ایران تا ۱۴۰۰»؛ هم به تکرار پیروزی حسن روحانی با ۲۳/۵ میلیون رأی در انتخابات و بیانات رهبر معظم انقلاب در ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ پرداخت.

«سلام به چهل سالگی»، عنوانی در سالروز ورود امام خمینی (ره) به وطن و چهل سالگی انقلاب در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۱ بود. «منشور ایران فردا - ۱۳۹۷/۱۱/۲۵»، عنوانی برای انتشار بیانیه «گام دوم انقلاب» از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت ایران، بویژه جوانان بود. «بشار اسد در تهران»

